

FaciPlan 2019 - Preisliste

Tel.: +49 (0) 8031 79 78 338

Fax: +49 (0) 8031 79 78 337

E-Mail: info@faciware.com

FaciPlan Basic 2019



	Artikelnummer	Preis pro Lizenz ab 1 Lizenz	Preis pro Lizenz ab 3 Lizenzen	Preis pro Lizenz ab 6 Lizenzen	Preis pro Lizenz ab 9 Lizenzen
FaciPlan Basic 2019 (exkl. Microsoft Visio Professional)	FP2019-D-B-X	990,00 €	890,00 €	790,00 €	690,00 €

[•] Microsoft Visio Professional 2010 / 2013 / 2016 / 2019 / 2021 / 365 (Plan 2) ist Voraussetzung für den Betrieb von FaciPlan Basic 2019

FaciPlan Professional 2019



	Artikelnummer	Preis pro Lizenz ab 1 Lizenz	Preis pro Lizenz ab 3 Lizenzen	Preis pro Lizenz ab 6 Lizenzen	Preis pro Lizenz ab 9 Lizenzen
FaciPlan Professional 2019 (exkl. Microsoft Visio Professional)	FP2019-D-P-X	2.490,00 €	1.840,00 €	1.690,00 €	1.540,00 €

[•] Microsoft Visio Professional 2010 / 2013 / 2016 / 2019 / 2021 / 365 (Plan 2) ist Voraussetzung für den Betrieb von FaciPlan Professional 2019

FaciPlan Enterprise 2019



	Artikelnummer	Preis pro Lizenz ab 1 Lizenz	Preis pro Lizenz ab 3 Lizenzen	Preis pro Lizenz ab 6 Lizenzen	Preis pro Lizenz ab 9 Lizenzen
FaciPlan Enterprise 2019 (exkl. Microsoft Visio Professional)	FP2019-D-E-X	2.990,00 €	2.290,00 €	2.090,00 €	1.890,00 €

[•] Microsoft Visio Professional 2010 / 2013 / 2016 / 2019 / 2021 / 365 (Plan 2) ist Voraussetzung für den Betrieb von FaciPlan Enterprise 2019

[•] Der Mengenrabatt gilt pro Auftrag

[•] Der Mengenrabatt gilt pro Auftrag

[•] Der Mengenrabatt gilt pro Auftrag





	Artikelnummer	Preis pro Lizenz	
FaciPlan CAD Integrator 2019	FP2019-D-CAD	2.490,00 €	
[

[•] FaciPlan CAD Integrator 2019 ist eine Zusatzfunktion und kann nur in Verbindung mit FaciPlan Enterprise 2019 eingesetzt werden



FaciPlan Explorer 2019

	Artikelnummer	Preis pro Lizenz ab 1 Lizenz	Preis pro Lizenz ab 3 Lizenzen	Preis pro Lizenz ab 6 Lizenzen	Preis pro Lizenz ab 9 Lizenzen
FaciPlan Explorer 2019 (exkl. Microsoft Visio Professional)	FP2019-D-EV-X	1.790,00 €	1.390,00 €	1.290,00 €	1.190,00 €

- Microsoft Visio Professional 2010 / 2013 / 2016 / 2019 / 2021 / 365 (Plan 2) ist Voraussetzung für den Betrieb von FaciPlan Explorer 2019
- FaciPlan Enterprise 2019 beinhaltet bereits die Lizenz für den FaciPlan Explorer 2019
- Der Mengenrabatt gilt pro Auftrag

FaciPlan Softwarewartung

	Preis pro Jahr/Lizenz ab 1 Lizenz	Preis pro Jahr/Lizenz ab 3 Lizenzen	Preis pro Jahr/Lizenz ab 6 Lizenzen	Preis pro Jahr/Lizenz ab 9 Lizenzen
FaciPlan Basic 2019	178,20 €	160,20 €	142,20 €	124,20 €
FaciPlan Professional 2019	448,20 €	331,20 €	304,20 €	277,20 €
FaciPlan Enterprise 2019	538,20 €	412,20 €	376,20 €	340,20 €
FaciPlan Explorer 2019	322,20 €	250,20 €	232,20 €	214,20 €

- Die Softwarewartung wird jährlich berechnet und kann nur gemeinsam mit dem Erwerb einer FaciPlan Lizenz oder FaciPlan Update/Upgrade Lizenz abgeschlossen werden
- Der Mengenrabatt gilt pro Auftrag

Die Softwarewartung umfasst folgende Leistungen:

- Wir unterstützen Sie bei Fragen, die Sie bei der Bedienung des Systems haben (Supportzeiten Montag bis Freitag von 9:00 bis 16:00 Uhr)
- Update auf die neueste FaciPlan Version, Sie sind immer auf dem aktuellen Stand

Mit Hilfe professioneller Fernwartungssoftware unterstützen wir Sie zeitnah und kompetent. Dazu verbinden wir uns direkt mit Ihrem Computer, auf dem sich FaciPlan befindet. Außerdem können Sie sich bezüglich Beantwortung von Fragen ebenso auf unseren Support-Computer aufschalten. Da eine Softwarewartung keine Anwenderschulung ersetzen kann, empfehlen wir größere Fragenblöcke in einer halb- oder ganztägigen Schulung zu behandeln.

FaciPlan Update

Von	Nach	Preis pro Lizenz ab 1 Lizenz	Preis pro Lizenz ab 3 Lizenzen	Preis pro Lizenz ab 6 Lizenzen	Preis pro Lizenz ab 9 Lizenzen
FaciPlan Basic 2016	FaciPlan Basic 2019	693,00 €	623,00 €	553,00 €	483,00 €
FaciPlan Professional 2016	FaciPlan Professional 2019	1.743,00€	1.288,00 €	1.183,00 €	1.078,00 €
FaciPlan Enterprise 2016	FaciPlan Enterprise 2019	2.093,00 €	1.603,00 €	1.463,00 €	1.323,00 €
Der Mengenrabatt gilt pro Auftrag					

FaciPlan Upgrade

Von	Nach	Preis pro Lizenz ab 1 Lizenz	Preis pro Lizenz ab 3 Lizenzen	Preis pro Lizenz ab 6 Lizenzen	Preis pro Lizenz ab 9 Lizenzen
FaciPlan Basic 2016	FaciPlan Professional 2019	2.193,00 €	1.573,00 €	1.453,00 €	1.333,00 €
FaciPlan Basic 2016	FaciPlan Enterprise 2019	2.693,00 €	2.023,00 €	1.853,00 €	1.683,00 €
FaciPlan Professional 2016	FaciPlan Enterprise 2019	2.243,00 €	1.738,00 €	1.583,00 €	1.428,00 €
FaciPlan Basic 2019	FaciPlan Professional 2019	1.500,00 €	950,00 €	900,00 €	850,00 €
FaciPlan Basic 2019	FaciPlan Enterprise 2019	2.000,00 €	1.400,00 €	1.300,00 €	1.200,00 €
FaciPlan Professional 2019	FaciPlan Enterprise 2019	500,00 €	450,00 €	400,00 €	350,00 €
Der Mengenrabatt gilt pro Auftrag					

Microsoft Visio Professional 2021



	Artikelnummer	Preis pro Lizenz
Microsoft Visio Professional 2021	V2021-D-P-V	500,00 €

FaciPlan Schulung

	Preis pro Schulungstag
Schulung in Ihrem Unternehmen, Termin nach Vereinbarung, bis maximal 5 Teilnehmer	1.300,00 €
Schulung in den FaciWare Schulungsräumen, Termin nach Vereinbarung, bis maximal 5 Teilnehmer	1.000,00 €
Online-Schulung, Termin nach Vereinbarung, bis maximal 5 Teilnehmer	900,00 €

FaciPlan Dienstleistung

CAD-Datenüberführung, Preis pro Quadratmeter und Leistungsumfang - Angebot nach Besprechung des Leistungsumfangs

FaciPlan Handbuch

	Artikelnummer	Preis pro Handbuch
FaciPlan Benutzerhandbuch	FP2019-D-HB	29,00 €

Alle bisherigen Preislisten verlieren mit Erscheinen dieser Preisliste Ihre Gültigkeit. Alle genannten Preise verstehen sich zzgl. ges. MwSt.

Alle FaciPlan 2019 Kauflizenzen sind zeitlich uneingeschränkt nutzbar. Die Softwarewartung wird jährlich berechnet und kann nur gemeinsam mit dem Erwerb einer FaciPlan Lizenz oder FaciPlan Update Lizenz abgeschlossen werden.

FaciWare und FaciPlan sind eingetragene Marken von FaciWare GmbH.

Microsoft und Visio sind eingetragene Marken der Microsoft Corporation in den USA und/oder anderer Länder.